IiDõffi-§EssÃo
=., ^â I OJ I ÂoJ

ESTADO DA BAHIA

cÂmnna MUNtctPAL DE ALAGoINHAS

REQUERIMENTO NO. 01612021 .

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, na forma que preceitua o Regimento
Interno desta Casa, depois de ouvido este Egrégio plenário, com base
na Lei Federal no 12.52712011 - Lei de Acesso à lnformação Pública, e
em observância ao art. 11, parâgrafos 10 e 20, e na Lei Municipal no
2.17712012 - Lei que Regula o Acesso a lnformação pública, requer
de v.Exa. que encaminhe correspondência ao Exmo. sen.hor
Prefeito do Município e a llma. Sra. Secretária Municipal de Saúde,
solicitando dos mesmos as informações de quais ações são realizadas
por esta Secretaria para atender as exigências do Decreto Estaduat no
14.720, de 29 de agosto de 2013, que "!nstitui a Política Estadual de
Atenç_ão lntegral a saúde da população Negra, e quais as
qualificações e/ou capacitações foram reaÍizadas com osprofissionais da rede com esta finatidade.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2021.

Vereadora autora.